Verba in
notis in
debetur
dum omnia
posuim.

rectius in eodē passillo demitti, suffragantibus etiam Catonis ipsius verbis capite. *dx.*
 ¶ Ac post annos nouem, prima dicto supersunt ex eodē. ¶ Quillo limo nonnataque
 vti, quoniam aliud herbascerat. Scribo quoniam aliud herbas creet, ex ipso Catone capite
 proxime citato. ¶ Eodē ocumo natura nisi quod difficili⁹ crescit. Hæc verba hand du
 bte ad alium locum pertinent, hic enim salio inferta disturbans interrumpitq; rari
 tractatum. Sed considerandum cur dicitur difficilius ocimum crescere, quod est contra
 Theophrastū septimo de histona plantarū capite primo has verbus. Omnia pan
 tempore nequaquam proueniunt, Sed alia celerius alia ferius æternne ocimum, blinū, cru
 ta, nisi quis dicat aliud esse crescere, aliud nasci & erūpere e terra. Nunquid legendum
 hic non crescit sed arefcit vt vetus codex & alia nonnulla habent exemplaria ex eodem
 Theophrasto eodē libro septimo capite tertio, sic scribit⁹, difficile vt ita loquar omnia
 exlocantur, cumano excepto. Nec modo frumenti consistunt, quod vti primum in ple
 num creuerit, mox exlocatur & docidit. Sed quæ cortice continentur difficilius exloci
 tur, & inter ea maxime ocimū. ¶ Non sine difficultate proueniuntibus, Scribo non si
 ne difficultate prunus seu pruniguis tū ex vetere codice, tū ex Columella libro. *xj.* in
 prosa heretorū. Sed velata manu debet runcari, quā nisi contexeris permittosa nascant
 tur vlcera. Si tamen per ignorantia nuda manu runcaueris, & prunigo atq; tumor in
 cesserit, oleo subinde perungito. ¶ Honos ipsi in Achæa. Verbu apli non habetur in
 eodē. ¶ Minus hæc humido gaudet. Aestimanda an legendum hæc sit non minus,
 sed nimis, ex discorde precedente mentem dulcem desiderare viginis, & paulo ante.
 ¶ Durata runcatur non sine difficultate. Scribo de lata, non durata. Columella lib. *xi.*
 capite. *ij.* Rutā autūno semine satā, mense martio deserre oportet in ap. *scd.* & emere
 aggerare runcariq; donec conualescat ne herbis enectetur. Sed velata manu debent tū
 cari, quā nisi contexeris permittosa nascantur vlcera. ¶ Hippofelinū græci vocant, alij
 Smyrnæū. In scripto exēplā. Zmyrnū nō Smyrnæū, notanda orthographia pro grā
 mancis. ¶ Folij laurinis sed mollibus, folijs lauri sed mollis in eodē. ¶ Viret eius
 non sine lacte. Deme particulā. *q.* ¶ Sicut in Thracia vbi aquæ defertur ex his auullos
 ramos. Verbu, aquæ, in perfuit vt opinor. Locus, *n.* est e theophrasto tratatus lib. *vij.*
 capite vltimo, sed pessime a librarijs deprauat⁹. Lego igitur sic. Serpyllō mōtes lociq;
 ferant sicut in Thracia. Alibi deferūt ex his auullos ramos, feruntq; vt in Sicione ex
 suis mōtib; & athenis ex hymetto. Theophrasti verba sunt. Serpylli etenim syluestre
 genus est, qd̄ deferētis ex mōtib; ferūt, vt apud Sicionē fieri solet, atq; et athenis ex
 mōte hymetto apud alios vero vt in Thracia mōtes & plana. oia serpyllō ferūt. ¶ EX
 CA. *ix.* quo dērior est eo tenerior, tenuior non tenerior antiquū exēplā. ¶ EX CA. *x.*
 Alias puam cymini morb⁹ scabies. Scribo. Al⁹ nō Alias, ex eodē. ¶ Quo si omissio
 iā nate sint. Lege. Quo si omissio e nate sint, ex eodē. ¶ In totū vero nec emcas. Scri
 be, in totū vero necat v mcas, ex eodē. aestimāda nomē datura, semp. *n.* in illo, vraca, nō
 emca. ¶ Sūt q̄ sanguines virgis rigēt, Cōsi deca an sit cōmod⁹ legi salignis quā san
 guineis. ¶ EX CAP. *xj.* Nā qd̄ ad permutationē semini atinet, Scribendū poto per
 durationē, nō permutationē. De duratione, *n.* semini hic agyl nō permutatione. ¶ Et
 aestiua omnia hybernis magis durāt, aut tollēdū est verbū, durāt, tanquā aduheritū,
 aut legēdū manus darāt, vnde statim subiūgit maxime aut Gethyū. Theophr. lib. *vj.*
 ca. *vj.* infimiora vero gethyū ad. *n.* durare negt, atq; complex, comū, oucurbita, Cucumis.
 In plenu aestiua magis quā haberna. Aut q̄ loc⁹ mēdo⁹ est & vt dixim⁹ castigēdus,
 aut Plum⁹ alie theophrasti verba accepit atq; ego itelli gēda poto. ¶ Cumilis & vltra q̄
 pestiua sūt. Scribo culinis nō cumilis ex Theophr. lib. *vj.* ca. *vj.* Nullū inq; vltra q̄ d̄ rmanū
 durare pōt, atq; vt ad semēntē p̄ tale sit, sed bima sane meliora, Trima nihil fere d̄ tēno

Patib;
 conuictis

Loc⁹ legi
 de cubo
 g. *vii.*

ra. Quarta illa deteriora, verū ad ysam cibariū diutius permanēt. ¶ Mimus vltis e
 flagno, & quas dies inducēt quā herbarū semina inuohūt. Cōtra Theophr. libro. vii.
 cap. v. Aquarij optime quae dulces & fragidae sunt. Pessimae quae salēs & rarefactū dū
 faciles norant. Ob id quae ducta ferunt peritales, herbarū. n. semina inuohūt. Legit nō
 mirū a pud Theophrastū Plinius ac breuia hoc est inuolūt, nō euehētia id est vltis vt
 vulgata nōc habet ex plina. Quā recte, alij decernūt. ¶ EX CAP. xij. His hōne nōgī
 di matutina atq; vespera. Legō matutina nō matutina ex codice venusto. ¶ Et circū
 his tū aquae. Locus est vitatū simus. Sed in fallor manus vitiose leges. vt cicerus tū cus
 ti. Theophr. lib. de causis plūta. vj. Sū quo rō summa parte dūtaxat fallō go quā dū ob
 ducit vt cicer. ¶ Murra myrrhāe. Scribo Smyrniū Myrrhāe, vt liquet ex sequentibus.
 Item discorde, & Plino alibi, & omnibus.

An plura
 discipulas
 fit.

¶ EX LIBRO. XX. EX Proemia.

QUOD graeci sympathū appellauerunt. Omnia sunt hic euidenter a li
 branis diae dictiones. Le gē dūp. qđ graeci sympathum & antipa
 thū appellauerunt. Nā prater quā qđ sequit statim. quibus cōcta con
 sistit. Plinius ipse sams ostēdit ita esse lib. xxxvi. cap. iij. de discordia
 inquit venū cōcordia que, quā antipathū ac sympathū appellauerunt
 graeco, nō aliter clarius intelligi pōt. ē. ¶ Aquā solē deuorare Medius
 in ex plini antiquo. aquas. nōc multorū. p̄cessit. n. aquis restin
 guētibz. Porro duo quae sequitur verba. Inna parētē. non dico Pliniana. ¶ Et alio
 rursus abigēte a sese. Puto legendū sine cōiunctione. alio rursus a sese abigēte, vt prono
 maina & participia pari loco posita mutuo sibi respondeant, semetipso rursus schematis
 homo cōcordat. ¶ Adamantē opū gaudū in fragilē omni cetera vt inuicē. Scribēdū
 reor. Adamantē omni cetera vt inuicē. reliqua falso inserta puto. Codex autē anti
 quus Adamantē agnoscat non Adamantē. ¶ Pars illa maiora nura. miratū nō mira in
 eodē habet. ¶ Tantū venia sit a minimis sed a salutaribus ordiansur. cōmodius leges.
 Tantū venia si a minimis. ē. ¶ EX CAP. i. ita vt protinus ab eam rariā extra domū.
 Scribo eam nō eia. ex apographo scripto. ¶ Et femine & elaterio. & ad purgandū
 vterū alio sc̄p. Scribe. et femine et elaterio, & ad purgandū vterū alio. ex eodē. ¶ EX
 CAP. ij. Quo docto sparsa mures de eius medicina nō attingit. Verba illa de eius
 medicina. delēda ex eodē. ¶ Multū eadē oia sanis attribuūt. Magnū ē in eis momen
 tū. Scribēdū. Multū eadē oia sanis attribuūt. magnū ē sine his momentū. ex eodē. ¶ Itē
 mallepede. sepa graeci vocant. mallepede nō mallepede idē presert. ¶ EX CAP. iij.
 Vltior pallida quando eius sunt medicinae. Deme postrema quatuor verba. ex eodē.
 ¶ Sicut iūctū in fundū obols. iij. Mōgē diaerfa antiqua lectio. Sicut iūctū in fundū
 turabol. iij. ¶ Prodest & stomacho sanare an de pillulis. Adde. ex prepositionē. ex
 sanare an de pillulis. ex eodē. ¶ Febribz sanare dicunt quae graeci periodicas vocāt.
 mederi nō sanare in eodē. ¶ Et ignes sacros de signmētis vel his impostis, vel semini
 bus. Cōmuta ordinē verborū. & ignes sacros vel his de signmētis impostis vel semini
 bus. ex eodē. ¶ Itē singas pellit e pedibus aqua decoctū. Et ius feruēs podagrū ē frigi
 dis medet. Quinq; prima verba superioribus agglutina. Reliqua se legio. Aqua de
 cocti eius feruēs podagrū. ē. ex eodē. ¶ Democritus in totum abdeant ea a cibis. Scri
 be Democritus in totum abdeant ea a cibis. ex eodem. ¶ EX CAP. iij. iustūm ter
 tum in aqua calida. in cere particū. q. tritū tostūq; in aqua calida ex eodem. ¶ Pitu
 tū extenuat. vniū concitit. Est & simia vltis in Italia. & armo rēti vocant simas. Anti
 qua lectio. pituitam extenuant. vniū concitit. Cetero xsthuosus in Italia armo rē
 tiam vocant. Scribo Cetero xsthuosus ipse. Italia armo rēti vocat. Discordes lib. ij.

Duae dō
 discipulas
 in eam
 restin
 guētibz

EX LIBRO

Agrestis vero raphan⁹ quā Romani amomacā vocāt folia fatiuz: similia hēt multo-
 quā magis lapfanz: Radice hēt gracile, mollē, sapore acro. Coquinat colorū mō folia &
 radix in cibos. Estq; illi calcificandi & vnam cendi viā. veruntamē ipsa sebosa est.
 ¶ Liuo non vero recitū corticem cum melle, aliter in eadem. lūm. vero recitū cum melle.
 ¶ Cetero & scorpionibus aduersatur. In eadem. Ceteras eis scorpionibus aduersat.
 Scribo Ceraftis & scorpionibus aduersatur. ex Dioscoride libro. ij. & contra Cera-
 ftis inquit morfus cū vino valde bebur. ¶ Phltonicus & colicis & colicis non colicis
 in eadē. ¶ Et alq; phltochūā. legēdū arbutor vel postposita cōiunctione. Alq; & phl-
 tochūā, vel sine illa. Alq; phltochūā. ¶ Quidā ad hūc vsūm auro effodiēdū cōsent.
 antiquus codex. Quidā ad hūc vsūm auro effodiēdū cōsent. ¶ EX CA. vi. sangui-
 nē vero exercēt b⁹ & phltochūā distillationib⁹ lōgis. Dele cōiunctionē & ex eodē. ¶ Et
 sine alia mīxtura dari iubet. Dele rur⁹ illd⁹ verbū. alia. ex eodē. ¶ Pulmōs & amonēsa
 nat vitā. rect⁹ in eodē pulmōnis & amonēri sanat vitia. Nā casualē illū qui gulæ cōi-
 ctus est quoq; meat spiritus & Cicero in libris ad Herēnū & prater Ciceronē alia, ar-
 terias numero multorū libētius quā nūero vntatis appellat. ¶ Datus in forbitione pū-
 fanz. Postremū verbū nō habet eodē. ¶ Vel si purulēta extret⁹, pura nō purulēta in
 eodē. ¶ Aluū sūbit & inflationes veteres. in eodē. aluū sūbit effluctūdes veteres. castigo.
 aluū sūbit & fluctūones veteres. ex Plinio alias vīte sūpe ea dictione. ¶ Vel si in velle-
 cas frangerit. lege p̄p̄stero ordāe. vel in vesicas si intumuerit. ex eodē. ¶ Phlōri-
 asēs & pariginēs potū. poriginēs non prūginēs in eodē. ¶ Tulum in cū aceto & ni-
 tro. Itē infusum cū aceto & nitro. in eodē. ¶ Tenafino in pulcē mēdes. Scribo Tenafino
 nō Tenafino tū ex archetypo nostro, tū ēt ex Galeno in dīffinitionibus si legitur ma est
 futura & llāgoge. Itē ex Paulo tertio & Dioscoride sūpe, omāibusq; gregatim medi-
 cis. ne cretū tū dā. Dicit vero p̄cē & Tenafinos & Tunafinos a verbo græco teinēsthai.
 hoc est insēdū. Pan⁹ lib. citato elegāter vt oīa hūc morbū dīffinitur verbis. Tenafinos
 est cōtinus & implacabilis desidē cupidinū, qua nihil fecer modica crētā vel mūco-
 fa cōtinū. ¶ Aut sanguis ēt exeret vel purulēta. nō purulēta sed pura in eodē. vt supra ēt
 notatū est. ¶ Eū hāridines cū pice. Scribo hirudines hoc est sanguisūggas nō hāri-
 dines ex eodē. ¶ EX CA. vii. Caule & folijs cōtus. Adde verbū vero. Caule vero &
 folijs cōtus. ex eodē. ¶ Eadē vīta ex aceto collata. In eodē cōlota nō collata. ¶ Alterū
 est gen⁹ quod græci dōpō vocāt. Alterū gen⁹ est quod græci sepalon vocāt. idē p̄sent.
 ¶ Quarto infectores lanarū vuntq; glātū vocant. tria vltima verba otiosa sunt. nec
 in vetusto exēplari habent. ¶ Nisi q; plura hēt & nigriora. Elegātius in eodē. nisi pla-
 ra hēret & nigriora. Elegātius in eodē. nisi plura hēret & nigriora. ¶ Sanat oīa oculo-
 rū vitia cū lacte mulierū. Arret nuberulas cicatrices. &. In eodē nō Arret nuberulas ha-
 bet, sed Arret mannuberulas. Scribo Sanat oīa ocolorū vitia cū lacte mulierū. Arge-
 ma, nuberulas. cicatrices. &. ¶ Peculiares earū vires p̄m idē dicitur sunt. In eodē. peculia-
 res earū effect⁹. Cetera supfluit. ¶ Nō panca restāt. panca in eodē nō panca, vt referat
 effectus. ¶ Cruditatē ipse nequaquā facit. Cruditates ipse nōquam facit. in eodē.
 ¶ Semine trito ex vino potō & libidiniū imaginationes in somno cōpesci. potū nō po-
 to. & cibo nō sōno. in eodē. ¶ EX CAP. viii. Albescens epiphoras sedat. Alba qui
 phoras sedat in eodē. ¶ Valid⁹ cōctā fluctūationes stomachū sūbit. I ego fluctūōes
 ex eodē nō fluctūationes. frequēs est vt dixi apud pliniū verbū hoc. ¶ Gūstūa astrin-
 gūt. Scribo, gūstūū os astringunt ex eodē. ¶ Ambūgiā appellauer. ambūgiā idē
 exemplar agnoscit, non ambūgiā Cornelius Celsus ambūgiā vocat. Quidam &
 in eo in Plinio ambūgiā legēdū cōsent, quod ea vox congruat cū erratice intubo.
 ¶ Mulierū quidē decoctū purgatoribus. p̄p̄stera lecto. Scribo. Mulierū quidē pur-